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une jetoj kuq e zi marr frym shqip
shoh kuq e zi gjaku m'rrjedh shqip
jetoj ktu me fis me tradit e bajrak

me kanun e me ligj me fis e me gjak

ku dhe guri osht i amel ku dhe vendi ka fjal
dhe ku nihet pushka kur ke na ka lind djal

dhe ku shtrohet sofra filon nxehet votra
ku dhe pika ma e dobt ne moral osht motra

Yo,yo,yo,yo kuq e zi me rrjedh gjaku neper vena
e ne Ã§do qelize gjall shpendi me dy krena

vend i bekum tona senet ktu i gjen
mos te folim vese edhe guri ketu vlen
vjetersina e gurina malet plot me barot

det e bregdet fusha te ujituna me lot
me fisnik e fise me lahuta e Ã§ifteli

me nje emer te madh te shenjt shqipni

Une shoh kuq e zi ,jetoj vdes kuq e zi
marr fryme kuq e zi besoj kuq e zi

jetoj ku kanga jepet si kushtrim
si ne fushebetej si nje lindje e varrim

ku shqiponja ulet i ngul thonjt e ulet ne toke
ku fjala ka peshe* qe nuk matet me "ok"

ku vijat e dores thojn njetin tregim
ku rrudhat ne ball flasin per mundim

Flas kuq e zi ,godas kuq e zi
une degjoj kuq e zi ,shenoj kuq e zi

nji dashni me vlon per ket fis e ket far
pra zemra jeme Im proud to be Shqiptare
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